
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 12, Ano VII

Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 6

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de Licitação - Processo Licitatório nº 002/2020, Pregão Presencial nº 002/2020

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 002/2020, Pregão Nº 002/2020 - Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição material de construção e reparo. Vencedores: ANTONIO CARLOS ME foi
vencedor com o valor total registrado de R$ 82.100,00 (oitenta e dois mil e duzentos e sessenta reais), IRMÃOS CARDOSO LTDA
foi vencedor com o valor total registrado de R$504.143,00 (quinhentos e quatro mil, cento e quarenta e três reais), JOÃO CARLOS
ESPEDITO CIA LTDA foi vencedor com o valor total registrado de R$ 357.832,65 (trezentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e
trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos), PONTO CERTO DA CONSTRUÇÃO LTDA foi vencedor com o valor total
registrado de R$ 672.845,80 (seiscentos e setenta e dois mil e oitocentos, quarenta e cinco reais oitenta centavos).

Licitações - Aviso de Resultado

Ratificação de Dispensa/Publicação de Resultado/Extrato de Contrato - Processo Licitatório nº 007/2020, Dispensa nº 003/2020

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 021/2019 no
Processo sob o n° 007/2020, Dispensa de Licitação nº 003/2020 para Contratação de empresa para Contratação de serviços
especializados de prestação de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria e consultoria na área de Controle Interno e
Licitações/Contratos com valor total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentas reais) no período 17 de janeiro de 2020 a 08 de julho de
2020, 06 (seis) meses. Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária
especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes
orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº003/2020, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei
Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

 

 

Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2020.

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 12, Ano VII Página 2 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 6

 

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bom Sucesso torna público o resultado da dispensa nº.
003/2020.

 

OBJETO: Contratação de serviços especializados de prestação de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria e
consultoria na área de Controle Interno e Licitações/Contratos.

 

EMPRESA VALOR MENSAL

GLORIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS - CNPJ 21.450.092/0001-81 –
Nome Fantasia: ALIANÇA ASSESSORIA - LTDA

R$2.700,00
(dois mil e setecentos reais mensais)

 

 

 

 

Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2020

 

 

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020

 

 

PROCESSO: Nº. 007/2020                          DISPENSA: Nº. 003/2020

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 12, Ano VII Página 3 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 6

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

 

CONTRATADA: GLORIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS - CNPJ 21.450.092/0001-81 – Nome Fantasia:
ALIANÇA ASSESSORIA – LTDA

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais mensais)

 

OBJETO: Contratação de serviços especializados de prestação de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria e
consultoria na área de Controle Interno e Licitações/Contratos: 06 (seis) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

 

 

Bom Sucesso 09 de janeiro de 2020.

 

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 

Atos do Executivo - Edital de Convocação

Editais de Convocação - Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 

Atendendo ao Estatuto do Magistério Público do município de Bom Sucesso a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, convoca
um (01) serviçal escolar, classificado no Processo Seletivo Simplificado Edital 01/2017, em substituição a desistência de
CAMILA BARCELO CAMPOS para contratação temporária na escola:

 

ESCOLA M. ANTÔNIO ROQUIM

TURNO: VESPERTINO.

 

 



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 12, Ano VII Página 4 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 6

PERÍODO: 03.02.20 a 31.07.20

 

Local da reunião: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.  

 

Data: 29.01.20

Horário: 09H  

 

Bom Sucesso, 27 de janeiro  de 2020

 

 

Silmar Francisco dos Santos

Secretário Municipal de Educação e Cultura

 

 

OBSERVAÇÃO: 1- O (a) candidato (a) que assumir a substituição e desistir antes do término do contrato, para fins de nova
contratação, passará para o último lugar na classificação do Processo Seletivo Simplificado;

2. A permanência do candidato na função está condicionada ao seu desempenho, que será avaliado pela equipe pedagógica e
administrativa da escola.

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 

Atendendo ao Estatuto do Magistério Público do município de Bom Sucesso a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, convoca
01 (um) professor de Educação Física, em substituição a Laura Neves de Paula,Classificados no Processo Seletivo
Simplificado Edital 01/2017, para contratação   temporária  na escola:

 

E M PROTÁSIO GUIMARÃES

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

PERIODO: 03.02.20 A 31.07.20

 

 

Local da reunião: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULURA

 

Data:31.01.20



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 12, Ano VII Página 5 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 6

Horário: 8 horas

 

Bom Sucesso, 27 de janeiro de 2020

 

 

SILMAR FRANCISCO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Educação e Cultura

 

 

 

OBSERVAÇÃO: 1- O (a) candidato (a) que assumir a substituição e desistir antes do término do contrato, para fins de nova
contratação, passará para o último lugar na classificação do Processo Seletivo Simplificado.

2. A permanência do candidato na função está condicionada ao seu desempenho, que será avaliado pela equipe pedagógica e
administrativa da escola.

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 

 

Atendendo ao Estatuto do Magistério Público do município de Bom Sucesso a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, convoca
21Professores de Educação Básica, Classificados no Processo Seletivo Simplificado Edital 01/2017, para contratação temporária
nas escolas:

 

1- Escola Municipal Antônio Roquim(10 vagas)

Turno: Matutino (04 vagas), vespertino (05 vagas) e noturno (01 vaga).

2- Escola Municipal Carlos Pereira Santiago (02 vagas).

Turno: Matutino.

3- Escola Municipal Quinzinho e Amélia (03 vagas)

Turno: Matutino.

4- Escola Municipal da Boa Vista (01 vaga)

Turno: Matutino

5- CrecheKamylaGrazziely Santos Vitoriano (01 vagas)

Turno:matutino

6- Escola Municipal Professora Henriqueta Vitorinha Maia Botelho (03vagas)

Turno: Vespertino



Bom Sucesso, 27 de Janeiro de 2020 - Edição Nº 12, Ano VII Página 6 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 6

7- Escola Municipal Protásio Guimarães (01 vagas)

Turno: Matutino

 

Local da reunião:Escola Municipal Protásio Guimarães

Data: 29.01.2020

Horário: 08:00h

 

 

Bom Sucesso, 27 de janeiro de 2020

 

 

Silmar Francisco dos Santos

Secretário Municipal de Educação e Cultura

 

OBSERVAÇÃO: 1- O (a) candidato (a) que assumir a substituição e desistir antes do término do contrato, para fins de nova
contratação, passará para o último lugar na classificação do Processo Seletivo Simplificado.

2 - A permanência do candidato na função está condicionada ao seu desempenho, que será avaliado pela equipe pedagógica e
administrativa da escola. 


		2020-01-27T18:07:42-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




